
 

 

平成２１年４月１日 

北陸ガス株式会社 

 
北陸ガス株式会社では、長岡地区および三条地区において、お使いいただいている

都市ガスを「１２Ａガス」から「１３Ａガス」に切り替える「熱量変更」を平成２０

年１月から実施してまいりました。 
このたび、平成２１年２月１０日に「１３Ａガス」への切り替えを行い、その後の

点検作業も含め、平成２１年３月末をもってすべての作業を完了いたしました。 
熱量変更中は、お客さまから多大なるご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 
当社では１３Ａガスへの切り替えを機に、さらに都市ガスの安定供給を図るととも

に、お客さまに安心してガスをお使いいただけるよう、保安の確保とサービス向上に

努めてまいりますので、今後も北陸ガスをご愛顧賜りますようお願いいたします。 
 なお、新潟地区においては、平成２３年１月の完了を目指して現在熱量変更作業を

進めております。新潟地区のお客さまにおかれましては、引き続き作業に対するご協

力をお願いいたします。 
 
＜参考資料＞ 
１．長岡・三条地区作業結果  

 熱量変更作業件数（件） ガス機器調査台数（台） 
長岡地区 ６７，４００ ２０３，５００ 
三条地区 ３５，０００ １２２，１００ 
合 計 １０２，４００ ３２５，６００ 

 
２．新潟地区の主な作業 

  ・調査・点検作業（平成２０年９月～平成２２年３月） 

    すべてのお客さま宅を訪問させていただき、所有されているガス機器が１３

Ａガスに適合しているか調査いたします。 

  ・機器調整作業（平成２２年３月～平成２２年１１月） 

    調査・点検作業の結果、１３Ａガスに適合していないことが判明したガス機

器を調整いたします。 

・新ガス点検（平成２２年１２月～平成２３年１月） 

  機器調整作業を行った機器等に対し、１３Ａガス供給後に再度点検を実施い

たします。 

＜問い合わせ先＞ 

北陸ガス株式会社 

   総合企画グループ 加藤 

      TEL：025-245-2214 
 

長岡・三条地区の熱量変更が完了しました 


